+

OAd/
i
1 	L

r
OF

VIÇOSÂD0CEARA de

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 04/2017 - SEAG

Aos 08 (oito) dias do mês Março de 2017, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Preléitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à José Joaquim de Carvalho, n° 409, nesta cidade de
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de
apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pela Sra. Camila Alves Cardoso Leandro, para
recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação, das
empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n °  04/2017 - SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FLUIDOS, GRAXAS E ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.
Apresentou a documentação 02 (duas) licitantes, conforme identificação na Relação de Credenciados, em anexo.
Logo em seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Em seguida,
solicitou que os participantes rubricassem os Documentos de Credenciamento, que analisasse e caso fosse
necessário, fizesse suas observações. Os proponentes estão aqui representados e CREDENCIADOS de acordo
com os documentos de credenciamento em anexo, conforme o seguinte: empresa 1) J. O. DA COSTA
VEICULOS - EPP - CNPJ. 23.570.518/0001-66, representada pelo procurador Sr. Edinildo de Menezes Costa,
portador do CPF N° 736.300.983-04, empresa 2) SAULO M. F. PRADO PEÇAS - ME - CNPJ.
07.684.124/0001-82, representada pelo titular Sr. Saulo Moises Freire Prado, portador do CPF N° 014.368.633-
09, conferindo com o rol de licitante credenciadas. Logo após, foi informado que abriríamos os envelopes de
propostas de preços, abertos, as propostas foram colocadas à disposição das licitantes para verificarem e
rubricarem, devolvidas, a Pregoeira informou que as propostas seriam verificadas e julgadas quanto aos aspectos
técnicos e conforme as especificações mínimas exigidas. Após a análise foi verificado que as propostas atendiam
todas as exigências editalícias sendo, portanto, aprovadas. As propostas foram aprovadas e foram lidas para
conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de Propostas/Lances e classificadas para a fase de
lances, passando-se para a fase dos lances ofertados e negociação de menores preços. Concluída a fase de lances
para todos os itens. tendo-se os menores preços apresentados, confrontados com os preços máximos admitidos
pela Administração para referidos itens, e tendo sido aceitáveis, sagraram-se vencedoras as empresas J. O. DA
COSTA VEÍCULOS - EPP - CNPJ. 23.570.518/0001-66, para os itens 02, 07, 10, 12, 13, 20, 23, 24, 25, 30, 31,
32, 33, 35, 37, 42 e 43, com o valor total de R$ 85.727,50 (Oitenta e cinco mil, setecentos e vinte sete reais e
cinquenta centavos) e SAULO M. F. PRADO PECAS - ME - CNPJ. 07.684.124/0001-82, para os itens 01, 03,
04, 05, 06, 08, 09, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 34, 36, 38, 39, 40 e 41, com o valor total de R$
161.615,00 (Cento e sessenta e um mil, seiscentos e quinze reais), perfazendo o valor global de R$ 247.342,50
(Duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). Em seguida a
Pregoeira abriu os envelopes de habilitação das licitantes, para conferir, analisar, verificar e julgar a
documentação apresentada. Foi verificado que as licitantes estavam HABILITADAS, tendo em vista que
cumpriram na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações
Públicas, como também as da Lei N° 10.520/02. A Pregoeira perguntou aos presentes se existia por parte dos
mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão anunciada, para que fosse registrado em ata a
síntese da suas razões. Os proponentes não manifestaram intenção de interpor recurso. Portanto, nada mais
havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 10:25 (dez horas e vinte cinco minutos)
do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e pelos licitantes presentes.

(
Viçosa cio Ceará-CE, 08 de Março de 2017.

LLLt5t
FLAVIA MAR tCARNEIRO DA COSTA 	 J. O. DA COSTA VEICULOS - E1'P

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	 CNPJ. 23.570.5 18/0001-66
Edinildo de Menezes Costa

Procurador

ç 'cw /7101 	 /
\ SAULO M. F. PRADO PEÇAS - ME

CNPJ. 07.684.124/0001-82
Saulo Moises Freire Prado

Titular

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322-- Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.462.49710001-I3 - CGF: 06.920.314-8